



## آژانس انرژی اتمی را وادار به نیش قبر کردند/اروپایی‌ها شرمنده ما هستند

رئیس‌جمهور خطاب به صادرکنندگان گفت: ارز به دولت تعلق داشته و باید صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات خود را سرموقع بازگردانند. دولت اجازه نمی‌دهد عده‌ای بخواهند از شرایط به وجود آمده سوءاستفاده کنند.

رئیس‌جمهور خطاب به صادرکنندگان گفت: ارز به دولت تعلق داشته و باید صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات خود را سرموقع بازگردانند. دولت اجازه نمی‌دهد عده‌ای بخواهند از شرایط به وجود آمده سوءاستفاده کنند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه امروز هیات دولت با بیان اینکه مشکلات پیچیده امروز به خاطر کرونا و تحریم‌های ظالمانه آمریکاست، اظهار کرد: کشوری که با این دو مشکل بزرگ و طاقت‌فرسا مواجه است، مشکلاتی هم خواهد داشت، ولی همه باید به خوبی تحلیل کنیم که ریشه مشکلات از کجاست و با کمک هم راه حل ارائه کنیم.

وی ادامه داد: ما اگر دولت جدیدی بودیم می‌شد خیلی حرفا را زد ولی ما همان دولتی هستیم که بیشترین رشد اقتصادی دنیا را در سال ۱۳۹۵ داشت، همان دولتی هستیم که تورم را در سال‌های ۱۳۹۴ - ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ تک رقمی کرد و تراز صادرات و واردات ما مثبت و صادرات غیرنفتی بیشتر از واردات بود، اما این فشاری که وارد می‌شود، فشار عادی نیست بلکه می‌خواهند دولت را بشکنند و ملت را به زانو درآورند ولی ملت کار بزرگی کردند.

روحانی اضافه کرد: در شش ماهه اخیر در میان مسئولان عالی‌رتبه اجرایی کشور روز استراحتی ندیدم، همه شبانه روز تلاش می‌کنند و تعطیلی و جمعه نمی‌شناسند. دولت تا دقیقه و ثانیه آخر با همان روحیه ساعت اول، کار خود را انجام داده و پای کار خواهد بود و تلاش و فداکاری می‌کند. این افتخار ماست که برای این ملت بزرگ کار و نوکری کرده و گرهی باز کنیم، اما با این حال می‌دانیم مردم با مشکلاتی روبه‌رو بوده و قیمت کالا در نوسان است و تغییر قیمت ارز، خودرو یا لوازم خانگی مردم را آزار می‌دهد.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: با این حال ما قدرت عبور از مشکلات سخت را داریم. شرایط ما در اسفندماه و فروردین ماه بسیار سخت بود؛ زیرا صادرات قطع شده بود، مرزها بسته و واردات دچار مشکل بود. اما شرایط اردیبهشت ماه و خرداد ماه خیلی بهتر شد. شرایط ارزی و صادرات و واردات قابل ملاحظه با فروردین ماه و اردیبهشت ماه نیست، اما فشاری که امروز وارد می‌شود مربوط به دو ماه ابتدای سال است در حال حاضر به تدریج گشایش‌ها در حال انجام است ولی آثار مشکلات دو ماه اول سال وجود دارد با این حال شرایط به تدریج به سمت بهتر شدن می‌رود و ما می‌توانیم مشکلات را مهار کنیم. بانک مرکزی می‌تواند مشکل ارز را حل کند. آمار خردادماه خیلی متفاوت با اردیبهشت ماه است البته تبلیغات روانی دشمن هم نقش داشته است.

روحانی با بیان این که صادرکنندگان باید میزان صادرات خود را افزایش دهند، خاطرنشان کرد: دولت به صادرکنندگان کمک می‌کند و در اردیبهشت ماه و خردادماه هم کالا بیشتر صادر شده است. صادرکننده هم باید بداند که ارز مال دولت است کالایی که تولید می‌شود به دست مهندسين و کارگران نیست که در مدارس و دانشگاه‌ها آموزش دیده‌اند. انرژی از طریق یارانه به تولیدکننده داده شده است. کارگران با یارانه دولت کمک شده‌اند، بنابراین بخش بزرگی از بار تولید بر دوش دولت است. فتوای امام خمینی (ره) این بود که ارز مال دولت است و قیمت آن باید توسط دولت مشخص شود.

وی خاطرنشان کرد: صادرکنندگان موظف هستند ارز را برگردانند. ما اجازه نمی‌دهیم عده‌ای بخواهند از این شرایط سوءاستفاده کنند. اگر کسی بخواهد سوءاستفاده کند بانک مرکزی و قوه قضاییه وارد عمل می‌شوند. کسانی که صادرات غیرنفتی انجام می‌دهند در خط جهاد هستند، اما ممکن است اجر مجاهده آنها با برخی اعمال ضایع شود. ارز باید سرموقع باز گردد. اگر ارز گردانده شود مشکل ارزی نخواهیم داشت. تا آخر سال ۴۱ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی خواهیم داشت و ارز کالاهای اساسی را تامین می‌کنیم و مردم بدانند که دولت مصمم است کنترل‌های لازم را انجام دهد.

رئیس‌جمهور در ادامه این جلسه با اشاره به نگرانی مردم از گرانی اجاره بها و خرید مسکن، گفت: نگرانی دیگری که مردم این روزها دارند، برای قیمت مسکن و اجاره بها مسکن است. دولت در این زمینه نمی‌تواند بی‌تفاوت باشد. پیشنهادی که در ارتباط با حل این مشکل داریم به زودی تکمیل می‌شود. احتمالاً در جلسه ستاد مقابله با کرونا در هفته آتی این راه حل را تصویب می‌کنیم و به مردم در زمینه اجاره بها کمک می‌کنیم.

وی ادامه داد: راه حل اساسی این است که همه برای تولید مسکن کمک کنیم. همه دستگاه‌ها و نهادها اگر نیاز آبی و فوری ندارند زمین‌هایشان را در اختیار وزارت مسکن قرار دهند. خوشحالم طی این دو سال که سیل و زلزله بود و مسکن مردم صدمه دید ۲۰۰ هزار واحد مسکونی که آسیب دیده بود، بازسازی شد. وزارت مسکن، راه و شهرسازی یک میلیون و سیصد هزار واحد نیمه‌کاره را با آب، برق، گاز و و جاده تکمیل کرده است.

روحانی تصریح کرد: در همین روزها وزارت مسکن ما قرارداد تولید ۲۰ هزار واحد مسکونی را امضا کرده است. این کار را باید با سرعت انجام دهیم. زمین را ارزان یا مجانی در اختیار تولیدکنندگان قرار دهیم و با ورود بانک‌ها ساخت مسکن را تسهیل کنیم. دولت امکانات فراوانی دارد. این امکانات اگر در اختیار قرار بگیرد شرایط کشور عوض می‌شود. دولت زمین فراوانی در اختیار دارد. مقصودم از دولت به معنای کلان و با حضور تمام دستگاه‌های اجرایی و نیروهای مسلح است. همه باید این زمین‌ها را در اختیار تولید مسکن ارزان قیمت قرار دهند. سهام بانک‌ها و شرکت‌های دولتی به شرکت‌هایی که به نحوی متعلق به نیروهای مسلح است را باید به مردم عرضه کنیم.

وی گفت: بورس و تقویت و حفاظت آن وظیفه مهم امروز وزارت اقتصاد و دارایی است. امروز شرایط خوبی است که هم مردم بتوانند از آن استفاده کنند و هم دولت از بنگاه داری فاصله بگیرد. طرح‌های نیمه تمام سرمایه‌دیگر ماست. ما امکانات لازم را از لحاظ مقرراتی در اختیار سازمان‌های مربوطه گذاشتیم. سازمان برنامه و بودجه و همه نهادها در تمام استان‌ها کمک کنند تا این مسکن‌ها را در اختیار مردم بگذاریم. این کار هم باعث افزایش اشتغال و هم رونق اقتصادی می‌شود. هزار و بیست معدن ما می‌تواند احیا و مشغول به کار شود و اشتغال را فعال کند. این کار یکی از وظایف مهم وزارت معدن است. در همین راستا صادرات را هم باید تسهیل کنیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: دولت گاهی با چرخاندن قلمی از طریق یک ماده، یک مصوبه و ابلاغیه‌ای مشکل را حل می‌کند. امروز دولت الکترونیک می‌تواند گره‌گشای ارائه کالا و خدمات مردم باشد. ما در همین جلسه اخیر به این نتیجه رسیدیم برخی کارهایی که مجوزش ۵۰ تا ۶۰ روز طول می‌کشد می‌توان سریع‌تر انجام گیرد. مثلاً استعلامی برای یک شغلی باید توسط نیروی انتظامی انجام گیرد با فرمانده نیروی انتظامی صحبت کردیم و با وزارت اقتصاد هماهنگ کردند تا این استعلام در زمان کوتاه‌تر صورت پذیرد.

وی با اشاره به گستره توانایی دولت الکترونیک در تسهیل امور اقتصادی گفت: اینکه مردم در بخش ساختمان دچار مشکل هستند به علت گرانی زمین و مصالح است که می‌توان آن را افساطی کرد. مجوز می‌خواهد که باید از طریق دولت الکترونیک تسهیلش کرد.

روحانی گفت: در همین سال علی‌رغم همه گرفتاری‌ها ببینید چه قدر طرح افتتاح می‌شود. در همین مدت سه تا سد، چهار پالایشگاه، چهار نیروگاه، چهار تصفیه‌خانه فاضلاب را افتتاح کردیم و به زودی افتتاح پتروشیمی‌ها نیز آغاز می‌شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش وزیر بهداشت اظهار کرد: بر اساس این گزارش فعالیت پزشکان ما در استان‌هایی مثل خوزستان، بوشهر، هرمزگان، کردستان، آذربایجان شرقی و غربی موثر واقع شده و از هفته آینده شاهد افت شدت بیماری در این استان‌ها خواهیم بود؛ البته مردم هم باید ما را یاری کرده و دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند.

روحانی در ادامه با بیان اینکه ضریب جینی نشان می‌دهد طبقات مختلف چگونه از امکانات استفاده می‌کنند و هر چه این عدد پایین‌تر باشد، بهتر است، خاطرنشان کرد: ضریب جینی در سال ۹۷، ۳۹ و در سال ۹۸ به ۲۸ رسیده است. همچنین سهم هزینه‌برترین افراد نسبت به فقیرترین افراد در سال ۹۷، ۱۲ برابر و اکنون ۱۱ برابر است؛ یعنی در زمینه عدالت، شرایط یک قدم بهبود یافته است.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از اظهارات خود با هشدار به کشورهای اروپایی و آژانس انرژی هسته‌ای گفت: تا کنون رفتار ما با آژانس دوستانه و قانونی بوده و ما با آژانس همکاری داشته‌ایم و بازرسی‌ها روزانه از مراکز هسته‌ای گزارش تهیه کرده‌اند. در ۱۶، ۱۷ گزارش آنها هم تاکید شده است که ایران همکاری لازم داشته است اما این اواخر آمریکا و رژیم صهیونیستی به آژانس فشار آوردند و من می‌ترسم این شایعات آژانس انرژی اتمی را آلوده کنند. آنها آژانس را وادار کردند که نیش‌قبر کند. کار آژانس انرژی هسته‌ای این است که بر فعالیت هسته‌ای نظارت داشته باشد تا این فعالیت‌ها صلح‌آمیز باشد و کار دیگری ندارد اما آمریکا و رژیم صهیونیستی فشار آوردند که آژانس برود یک موضوعی مربوط به ۲۰ سال گذشته را پیدا کند.

روحانی ادامه داد: آنها می خواهند آژانس را از مسیر خود منحرف کنند البته پاسخ قاطع دادن برای ما آسان است اما بنای ما همکاری با آژانس است و این مینا را همچنان حفظ می کنیم اما آژانس هم باید توجه کند که از مسیر قانونی خود منحرف نشود.

وی با بیان اینکه اروپایی ها خیلی شرمنده ما هستند زیرا به وظایف قانونی خود در برجام عمل نکرده اند تصریح کرد: آنها تلفنی و حضوری از ما عذرخواهی می کنند اما آنها هم نباید خود را آلوده کنند ما چنین توقعی از کشورهای اروپایی نداریم. چین و روسیه در رابطه با بیانیه اخیر آژانس انرژی اتمی خیلی خوب، قاطع و حقوقی عمل کردند. اروپا هم نباید زیر فشار آمریکا برود. آژانس انرژی اتمی هم باید استقلال خود را حفظ کند و رئیس آژانس باید بداند آبروی آژانس برای نظام بین المللی اهمیت دارد. ایران همچنان آماده است تا نظارت آژانس را بپذیرد و با آژانس در چهارچوب مقررات همکاری داشته باشد.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به اعلام کاخ سفید برای آمادگی مذاکره با ایران گفت: آنها می گویند چرا ایران معطل انتخابات آمریکاست در حالیکه ما معطل هیچ چیزی نیستیم. ما همیشه آماده ایم، هر لحظه که آمریکا اعلام کند به مقررات سازمان ملل باز می گردد، تعهدات خود در برجام را اجرایی می کند و کنگره و کاخ سفید از مسیر اشتباه خود باز می گردند ما همان لحظه آماده مذاکره ایم. آنها باید تسلیم قانون شوند، عذرخواهی کرده و ضرری که به ملت ایران وارد کردند جبران کرده و غرامت بپردازند. زیرا آنها میز مذاکره را شکاندند. البته ما می دانیم این تعارفات بی اساس، حرافی است برای انتخابات و گرفتاری هایی که دارند.

روحانی در پایان گفت: اگر آنها دروغ نمی گویند، راه مذاکره آسان است. آنها باید عذرخواهی کرده و به برجام بازگردند.